
　

スマイル通信
　～グループホーム偕楽園～

平成28 年　12月9日発行 　第26 号

寒さが一段と厳しくなってまいりましたが、ご家族

の皆様はいかがお過ごしでしょうか。

体調を崩しやすい季節ですが、入居者の皆

様がこの１年を「素敵な１年だったね」と言って

大晦日を迎えられるよう、最後まで職員一同、

気を引き締めて努めて参ります。

12月も誕生会、クリスマス会、鍋パーティーと

行事が目白押しとなっております。思い出溢れ

る年末にして、お腹も心もいっぱいのお正月を

迎えたいと思います！

・あっという間に１年が過ぎようとしております。

私達がスマイル通信の担当になり丁度1年に

なります、まだまだ至らぬ点が多々あると思いま

す。少しでも良いものが作れるようにこれからも

頑張っていきます。

来年が皆様にとって良いお年でありますよう心よ

りお祈り申し上げます。感謝をこめて今年最後の

新聞をお送りします。

１１月は田染様・河野様の誕生会を開きました。

それぞれ、各階の入居者様より「これからも一緒に

頑張りましょうね」という激励と共にプレゼントを贈呈

されていました。

11月25日に『和風』をテーマにしたスマイル喫茶を実施しました。普段はあまり

関わる機会のない各階の入居様が、このスマイル喫茶を機会に交流を深め、と

ても有意義な集いとなりました。

普段以上にお菓子を食べて、夕食が食べられなくなった方もいましたね。

今年で12回目を迎える、もみじ祭りですが今年もみな

さまに喜んで頂けたようです。

子ども達のダンスや活気ある和太鼓に大変喜ばれてお

り、若さと・元気を分けてもらった気分です♪

ご家族も来園され、一緒に楽しい時間を過ごせて職員

共々みんなとてもいい笑顔でした。

10月末に運動会を開催しました。ハロウィンも近いこともあり、仮装もしました♪

入居者代表の開式の宣誓、職員代表の応援合戦と行い、紅白に分かれての戦いは非常に

熱く盛り上がりを魅せました。 体を動かした後は栄光のメダルをさげて美味しいごはんを沢

山食べました。

ご意見等がございましたら

お手数ですが下記の方まで

ご連絡ください。

〒：874-0904

別府市南荘園町25組

☎：22-5553

FAX：22-5554

担当：粟田、平野まで。

・外部評価の家族アンケートにご協力して

頂き、ありがとうございました。

12月に第3者評価機関による外部評価を受

審します。

・11月より面会のご家族様にも来園時は手洗

い・うがい、マスク着用をお願いしております。

終了の際は掲示等行い、お知らせいたします。

・12月15日・・・誕生会

・12月22日・・・クリスマス会

・12月26日・・・鍋パーティー

・12月28日・・・餅つき大会

・1月初旬 ・・・初詣




